5、住所：陕西省西安市高新技术产业开发区高新路 51 号高新大厦

6、经营范围：

钼矿产品、钼冶炼系列及其环保产品，钼化学系列产品、钼金属加工系列产

品、硫矿产品和其它有色金属产品的销售，对外投资。（上述范围中，国家法律、

行政法规和国务院决定规定必须报经批准的，凭许可证在有效期内经营）

7、主营业务：钼系列产品生产、加工、贸易、科研等

8、所属行业：有色金属矿采选业

   9、电话号码：（029）8832 0019

   10、传真号码：（029）8832 0330

   11、互联网网址：www.jdcmoly.com

   12、电子信箱：jdc@jdcmoly.com

   13、董事会秘书：秦国政

14、董事、监事、高级管理人员及持有本公司股票、债券情况

（1）董事及持有本公司股票、债券情况

姓名 在本公司任职情况 是否持有本公司股票、债券
马宝平 董事长 否
马保平 副董事长 否
田照峰 董事 否
卢景友 董事 否
左可国 董事 否
赵志国 董事 否
何季麟 董事 否
康  义 独立董事 否
席酉民 独立董事 否
何雁明 独立董事 否
强  力 独立董事 否

（2）监事及持有本公司股票、债券情况

 4

姓名 在本公司任职情况 是否持有本公司股票、债券
杨秋霞 监事会主席 否
石  磊 监事 否
张秀芝 职工代表监事 否

（3）高级管理人员及持有本公司股票、债券情况

姓名 在本公司任职情况 是否持有本公司股票、债券
张继祥 总经理 否
薛云新 副总经理 否
马全智 副总经理 否
朱永安 总工程师 否
马祥志 总会计师 否
秦国政 董事会秘书 否

   二、控股股东及实际控制人情况

本公司的控股股东为金钼集团，在本次发行前持有本公司 95%的股份。金钼

集团于 2005 年 8 月由金堆城钼业公司整体改制而来，法定代表人为宋钧炉，住

所为陕西省华县金堆镇，注册资本 40 亿元，经营范围为有色金属探矿；铜精矿、

磁铁矿和其他有色金属产品、新型建材的销售；机械加工；对外投资；工程建筑、

工程承包；房地产经营与开发；工业用氧气生产（凭许可证在有效期内经营）。

本公司的实际控制人为陕西有色金属控股集团有限责任公司（以下简称“陕

西有色”），其持有金钼集团 100%的股份。陕西有色成立于 2000 年 8 月，法定代

表人为宋钧炉，注册资本为 21.10 亿元，经营范围为：授权范围内国有资本（产

权、股权、收益）的经营和管理；有色金属及相关产业的项目融资、投资及经营。

   三、股东情况

（一）本次发行前后，本公司的股本结构

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例
金堆城钼业集团有

限公司（SLS）
2,043,296,000 95% 2,043,296,000 75.99%

太原钢铁（集团）有

限公司（SLS）
64,525,000 3% 64,525,000 2.40%

宝钢集团有限公司

（SLS）
21,508,000 1% 22,708,000 0.84%

 5

宁夏东方有色金属

集团有限公司

（SLS）
21,508,000 1% 21,508,000 0.80%

其他公众股东 —— —— 536,800,000 19.96%

合   计 2,150,837,000 100% 2,688,837,000 100%

注：SLS 是 State-own Legal-person Shareholder 的缩写，指国有法人股股东

   （二）本次发行后、上市前前十大股东持股情况

序号 名称 持股数量（股） 持股比例

1 金堆城钼业集团有限公司 2,043,296,000 75.99%

2 太原钢铁（集团）有限公司 64,525,000 2.40%

3 宝钢集团有限公司 22,708,000 0.84%

4 宁夏东方有色金属集团有限公司 21,508,000 0.80%

5 海通证券股份有限公司 3,880,387 0.14%

6 中国银河证券股份有限公司 3,671,066 0.14%

7 国信证券有限责任公司 3,647,066 0.14%

8
中国人民财产保险股份有限公司-传
统-普通保险产品-008C-CT001 沪

3,469,066 0.13%

8
泰康人寿保险股份有限公司-分红-团

体分红-019L-FH001 沪
3,469,066 0.13%

10 中船重工财务有限责任公司 3,468,066 0.13%

10 中国电力财务有限公司 3,468,066 0.13%

10
中国人寿保险股份有限公司-分红-个

人分红-005L-FH002 沪
3,468,066 0.13%

第四节  股票发行情况

   一、发行数量：538,000,000 股

   二、发行价格：16.57 元/股

   三、发行方式

   本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行相结合的方式

进行，其中网下向询价对象配售 134,500,000 股，网上向社会公众投资者发行

403,500,000 股。

 6

   四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

   1、本次募集资金总额为 89.1466 亿元。

   2、中磊会计师事务所于 2008 年 4 月 14 日对本次发行的资金到位情况进行

了审验，并出具了验资报告（中磊验字[2008]第 8005 号）。

   五、发行费用总额及项目、每股发行费用

1、本次发行费用总计为 190,387,030.20 元，其中：承销费用和保荐费用

169,378,540.00 元，审计费用 1,950,000.00 元，律师费用 3,435,780.50 元，评估费

用 3,300,000.00 元，验资费用 40,000.00 元，发行手续费用 730,883.70 元，路演

推介费 7,094,496.00 元，印花税 4,457,330.00 元。

 2、每股发行费用为 0.35 元。

3、投资者参加本次发行申购资金冻结产生的利息收入全部划归证券投资

者保护基金所有。

 六、募集资金净额：87.2427 亿元。

 七、发行后每股净资产：4.43 元（按本次发行后净资产除以发行后总股本

计算，其中净资产按本公司截至 2007 年 9 月 30 日经审计的净资产和本次募集资

金净额之和计算）。

八、发行后每股收益：0.95 元（按本公司 2006 年经审计的归属母公司股东

的净利润除以发行后总股本）。

第五节  其他重要事项

   本公司在招股意向书刊登日至上市公告书刊登前，没有发生可能对本公司有

较大影响的重要事项，具体如下：

   1、本公司主营业务目标进展情况正常。

   2、本公司所处行业和市场未发生重大变化。

   3、本公司原材料采购价格和产品销售价格未发生重大变化。